
 Технологическая карта на новую медицинскую услугу

( Пособие при мочеиспускании тяжелобольного пациента. Уход за мочевым катетером. Перемещение и/или размещение тяжелобольного пациента в постели. Кормление тяжелобольного пациента через рот и/или назогастральный зонд. Приготовление и смена постельного белья тяжелобольному.)

	Раздел
	Код услуги
	Наименование услуги
	Исполнители
	Время проведения услуги (ует)
	Специализированное оборудование необходимое для выполнения услуги


	Медикаменты, расходные материалы необходимые для выполнения услуги



	
	
	
	
	
	Наименование
	Количество (шт)
	Наименование
	Количество на 1 услугу



	А14
	А14.28.001
	Пособие при мочеиспускании тяжелобольного пациента.
	Врач  и

медсестра,

младшая медицинская сестра.

Медсестра,

младшая медицинская сестра.

Медсестра,

младшая медицинская сестра.


	20 мин (2,0) 
10 мин (1,0)
 10 мин (1,0)

	Уретральныйкатетер одноразовый, стерильный -  

Катетер Фолея/ Нелатона.

Latex foley ballon catheter (RUSCH, BEROCATH)
Контейнер для сбора мочи
Лоток стерильный медицинский

Емкость для дезинфекции

Памперс мочеприемники:
прикроватный

ножной

педиатрический

Фиксатор мочеприемника
Утка/Судно


	1

1
1
1
1
1
1
1
1
1/1
	Перчатки одноразовые
 Спирт 

Вазелин 
стерильный
Контейнер для сбора мочи
Лоток стерильный
Пинцет стерильный

Шприц стерильный  20мл

Фурациллин  раствор стерильный

Пеленка медицинская адсорбирующая
Пластырь
Стерильные марлевые салфетки

Емкость для дезинфекции

Раствор для дезинфекции
Перчатки одноразовые

Фурациллин  раствор, стерильный

Пеленка медицинская адсорбирующая
Емкость для дезинфекции
Раствор для дезинфекции
Перчатки одноразовые

Фурациллин  раствор, стерильный

Пеленка медицинская адсорбирующая

Стерильные медицинские салфетки

Емкость для дезинфекции

Раствор для дезинфекции
	4 пары
 20мл.

 1фл.

1шт
1щт
1шт
1шт
1фл

1шт
1шт

1 упаковка

1шт

5л
2пары

1 фл

1шт
1 шт

5л
2 пары

1 фл

1 шт
1 упаковка
1 шт

5л

	А14
	А14.28.002
	Уход за мочевым катетером.
	медсестра,

младшая медицинская сестра.
	10 мин (1,0)


	Перчатки одноразовые

Лоток стерильный медицинский

Емкость для дезинфекции


	2
1
1
	Перчатки одноразовые

Спирт

Фурациллин  раствор стерильный

Стерильные медицинские салфетки

Лоток стерильный медицинский
Емкость для дезинфекции
 Раствор для дезинфекции
	2 пары
10 мл

1 фл

1 упаковка

1шт

1шт

5л

	А14
	А14.30.001
	Перемещение и/или размещение тяжелобольного пациента в постели
	Врачи, 
медсестры, 

младшие медицинские сестры
	20 мин
(2,0)
	Перчатки одноразовые

Емкость для дезинфекции
	2
1
	Перчатки одноразовые

Раствор для дезинфекции
	6 пар
5л

	А14
	А14.30.002
	Транспортировка тяжелобольного пациента внутри учереждения.
	Врачи 

медсестры 

младшая медицинская сестра
	30 мин
(3,0)
	Белье медицинское
Каталка для транспортировки пациентов
Кресло-каталка для транспортировки пациентов

Укладка для экстренной медицинской помощи.

Пульсоксиметр 

Шприцевой насос

Тонометр


	1 комплект
1

1

1

1

1
	Перчатки одноразовые

Тонометр

I. Оборудование
1.1. Роторасширитель - 1.
1.2. Языкодержатель - 1.
1.3. Воздуховод клапанный взрослый и детский - по 1.
1.4. Трахеостомический набор - 1.
1.5. Одноразовый катетер на игле для пункции периферических вен: кубитальной - 2, подключичной - 1.
1.6. Набор для венесекции - 1.
1.8. Мешок "АМБУ" - 1.
1.9. Шприцы разного объема - 10,0 - 3; 20,0 - 2.
II. Медикаментозные средства
2.1. Анальгезирующие препараты:
2.1.1. Кетонал

2,0 - 1 упаковка
2.1.2. Анальгии 50% - 2,0 - 1 упаковка
2.1.3. Баралгин 5,0 - 1 упаковка
2.2. Нейролептические и нейротропные препараты:
2.2.1. 
Кофеин бензоат натрия 20% - 1,0 - 1 упаковка
2.3. Аналептические средства:
2.3.1. Кордиамин 2 мл - 1 упаковка
2.3.2. Сульфокамфокаин 10% - 2 мл - 1 упаковка
2.4. Адреномиметические средства:
2.4.1. Адреналин гидрохлорид 0,1% - 1 мл - 1 упаковка
2.4.2. Норадреналин гидротартрат 0,2% - 1 мл - 1 упаковка
2.4.3. Допамин 0,5% - 1 мл 2.5. Антигистаминные препараты:
2.5.1. Димедрол 1% - 1 мл - 1 упаковка
2.5.2. Супрастин - 1 упаковка
2.6. Сердечные гликозиды:
2.6.1. Коргликард 0,6мг - 1 мл - 1 упаковка
2.7. Сосудорасширяющие и спазмолитические препараты:
2.7.1. Эуфиллин 2,4% - 10 мл - 1 упаковка
2.7.2. Но-шпа - 2 мл - 1 упаковка
2.8. Диуретические средства:
2.8.1. Лазикс 1% - 2 мл - 1 упаковка
2.9. Гормоны и их аналоги:
2.9.1. Гидрокортизон - 125 мг - 5 флак.
(возможна замена другими глюкокортикостероидами
в пересчете на аналогичную дозу преднизолона)
2.9.2. Преднизолон 30 мг - 1 мл - 3 упаковки
2.10. Плазмозаменяющие растворы, сахара:
2.10.1. Полиглюкин - 200 мл - 1 флак.
2.10.2. Полиглюкин - 400 мл - 1 флак.
2.10.3. Раствор натрия хлорида 0,9% - 200 мл - 1 флак.
(изотонический раствор)
2.10.4. Раствор "Ацесоль" - 1 флак.
2.10.5. Раствор "Трисоль" - 1 флак.
2.10.6. Раствор глюкозы 5% - 200 мл - 1 флак.
2.10.7. Раствор глюкозы 5% - 400 мл - 1 флак.
2.11. Система для инфузий (стерильная) - 2 шт.
2.12. Препараты калия и кальция:
2.12.1. Панангин - 10 мл - 1 упаковка
2.12.2. Глюконат кальция 10% - 10 мл - 1 упаковка
2.12.3. Хлористый кальций 4% - 5 мл - 1 упаковка
2.13. Инсулин (4000 ед.) - 1 флакон
Прочие:
2.14.1. Жгут кровоостанавливающий механический - 2 шт.
2.14.2. Набор для промывания желудка - 1 шт.
	4 пары
1шт
1шт
1шт
1/1шт
1набор
2шт
1шт
1набор
1шт
3шт
2шт
1упаковка
1упаковка
1упаковка
1упаковка
1упаковка
1упаковка
1упаковка
1упаковка
1упаковка
1упаковка
1упаковка
1упаковка
1упаковка
1упаковка
1упаковка
5флаконов
3упаковки
1флакон
1флакон
1флакон
1флакон
1флакон
1флакон
1флакон
2шт
1упаковка
1упаковка
1упаковка
1флакон
2шт
1шт


	А14
	А14.30.003
	Кормление тяжелобольного пациента через рот и/или назогастральный зонд.

	Врач 

медсестра 

младшая медицинская сестра
	20 мин
(2,0)
	Назогастральный  питательный зонд

( APEXMED, SUMI, SUYUN )
Перчатки одноразовые, стерильные
Стерильный лоток
Шприц Жане, стерильный одноразовый.
Фонендоскоп

Продукт клинического питания  для кормления
Посуда для кормления : тарелка, ложка, поильник
Емкость для разведения питательной смеси
Вода питьевая

Одноразовый мешок  для кормления верхнего заполнения с встроенной гравитационной системой.
Емкость для дезинфекции.


	1шт
4 пары
1шт

1шт
1шт
2 упаковки
1 комплект
2шт
2шт
1шт
1шт
200мл

1шт

3 шт
	Перчатки одноразовые

 Спирт 

Пластырь
Шприц Жане

стерильный,одноразовый
Пептамен, Пептамен Юниор, Клинутрен, Модулен, Клинутрен Оптимум, Нутризон, Нутридринк, Нутризон энергия, Нутризон энергия с ПВ, Нутрини, Диазон
Вода питьевая.
Раствор для дезинфекции
	4пары
20мл

1шт
1шт
2000мл

2000мл

2000мл

2000мл

2000мл

2000мл

2000мл

2000мл

2000мл

2000мл

2000мл

2000мл

200мл

5л

	А14
	А14.30.004
	Приготовление и смена постельного белья тяжелобольному.

	Сестра хозяйка,
Медсестра, 

младшая медицинская сестра
	20 мин
(2,0)
	Комплект  постельного медицинскогобелья
Емкость для дезинфекции
	1 шт
2 шт
	Перчатки одноразовые

Маски медицинские

Наволочка

Простыня

пододеяльник

Пеленка

Одеяло

Подушка

Матрас

Противопролежневый матрс

Дез.растворы
	3пары

3шт

1
1

1

1

1

1

1

1

1

5000мл



